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Grosby-Kopietz-Cas- ey Co
r f

Nový obchod

JEST

obchodem kvality
I JI

i(t)i( známý zdejší mladík u drá

liy zaměstnaný jiřiňel o život blí-

že Alchison Ka ns Mladý muž žil

společné se svojí matkou pí
na :}'{ a K ul Myl nsi

2'i roky slár a mezi svými přáteli a

známými byl velice oblíben

2 ' Chvalné známý krajan
JAN PEKLO

otevřel obchod zbožím střížním na

20 n l ni u možno u něho obdr-

želi všeho druhu obuv a jiné zbo
ží jež lo oboru jeho náleží za ty

tiejlevnéjší ceny Krájané budou

eo nejlépe obslouž iiii O hojnou
přízeň jich žádá Váš —

0x1 Jan Peklo

Slečna Mu bel Tobiášovu dce-

ru ehvalně známého krajana p I'1

M Tobiáše a p Josef I Hrdličku

veníni ve výšce asi HO stoj) nad

zemí Dopraven byl do zdejší ne

mocníce a zde shledáno že utrpěl

nejen ěetná zevnější ale i vnitřní

zranění Hraví se že (louten má

nějaké známé v západní ěásti stá

tu ale nikdo neví o nich ničeho

bližšího Coatcs bydlel u mane-li- l

Van Onlcimvýeh v ě IHH se v

27 ul

— Velkoobchod barvami ná-

stěnným pu pírem a podobným
zbožím vlastní v é 4 12 No 21 St

BRATŘI K0UTSKÝ

Nástěnný papír prodáváme za ílc

nejlepší barvy !)H galon dále má-

me na Kkladě štětce vurniS olovo

rámy tia obrazy kla do oken a

jiné Všechnu Jiráci kontraktní

vykonáváme eo nejlevněji a svč-domit-
é

33tí

ťriiilúviill obb-k- výbonic jukostl m ceny co inožio
bude iiiihÍ hliíloii hiiiiIioii Míelc byil Jb-l- ii ya knž'lý ilie
lnr m klerý koiiiiítc 11 ujím

JxiiImoI k roilolýkáaie že vrátili iiilížel cokoli by viíh

tu k nbyclioiii viiiii uiohll vec vy iiiřiilll anebo
vrátili peníze

Protilédnéte si naše nové podzimní

obleky
1 'řek ve pí viih hvoii iIíiiohIÍ liile piml(liiiit bude vdlll do

bryvjbčí' Překviiji) víh kvalitou a ncobyéejin' Icvnyial
icimiiii

1 ' ř

f'

I

7
í 1
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solním umtimi
'PIJB McMf

Seznam úrcílnílíN Iivc

Stuck Nalioniil Pánky v South O

jim : ! 1 Schindel před T

JI (ilcdhill místopřed L M

hord pokladník
1 W IIiisIíiijíh

v p poklad il ! Nícholson

výp poklad j
V V Fojtík hlavní

ktnbvcdoueí Ifoky plutí se od

ěasu vkladu O vás obchod se

žádá Hkl

— - Na neznámu nemocných nah'-a- l

se v týdnu minulém též kra-

jan 1 M Tobiáš Nyní zase je inu

K-p- Přejeme tnu srdce brzké

dokonalé pozdravení

IV' Vkusné zaříJiý řeznický

ibchod vltiHtní na 20 a O ni

BEDŘICH KRÚMA

Má nu velký výběr masa

a vňidio druhu uzenin Zvláštní

pééj věnuje objcdyúvkáui Rodiče

posílající dílky do J impririíiiiovy
Moly nechť nechají objednávku u

nchn kterou pak ochotné vyřídí
ku spokojeností vňech btf

laké následky to itiA kdy

sazce je rozespalý bylo palmo v

minulém týdnu pří "poděkování"
a milé překvapení pí Anny Mu

laéové NYlNledkem dělnického

Hvitku v pondělí v tiskárně nusí

m nepracovalo a proto v úterý by

lo naéiié pilno Ve chvatu jaký

pří uzávěrce listu bývá vzal sa-

zce ráincVk s vyáejiou hlavi-

čkou "()iií'niiení úmrtí a díku

vzdání" a "Srdcéné poděkování''
do n'ho VKiiiiiil Na omyl přišlo w

kdy ji několik Kel výtískii bylo

hotovo a rozesláno 1'odékování

ono přinášíme v ěíslc tomto po-

znovu a tak nemilý omyl Iru na

pravujenie

Řtópán Maťha
na 20 a H ni má! hojný výběr
střižního zboží všeho druhu a pro-

dává vše za ceny velmi levné

Přijďte potřcbiljctcdi košile ěe-pie- e

kalhoty do práce a pod
Víe-rlm-

boží trvanlivé Ii21ř

— l'o celý minulý týden bylo ve

VM-c- zdejších jatkách hodné prá
cc a pracovalo ne několik hodin

pít ěaH

IW NA PRODEJ pohrobnícký
obchod v městě m r(K)0 obyvateli

("'echy Poláky a Litvinei Výbor
ná příležitost pro dva ("lechy kteří

h obchodem tímto mohou spojití
obchod k nábytkem Plžší dotazy
udělí V Mcrtlík South Omaha

170Í O ul 40ktf

— Nemělo by býti ani jediného

krajana který by opomenu! tí

Ht: přišlí tiedéli dm 20 zá

ří na divadelní představení které
"'cm Svob Kkola uspořádá v Ná-

rodní Síni na 21 a U ul Učitel

éeské školy (mu
1 Štěrba véno

val nacvičení divadla toho hodné

ř 1'rojov SHiilrustil

VydloVlljlIIIO tolltO C'Ht'MI HVO- -

ji )UMtrHt milé

neutře pí

J08EFINÉ PATÁCOVÉ

ii rul tiiiliNtfiini trttoii rnitlrliii

lit krt

K# tulii rtutilrait m Iiivmiiú

píÍHMjii k mtrnřnl Jahl

Vaiíilťi

Za Loít fio Oiaah í 119 D

of II A O U W

Marie Itybín píedttmllu
Marie Burek j n

Ki Onmhi S t H tán ''

!

Vd'l Klub 'K(ia nHký" čin IX

llinnboldt Ncbr PředHcdii Kaiíl líríí

ný iaÍHtiiií'i'dM'dii ť'r Néaicček j'd
nitclkii hI Matílda KhinHncr pokliel-
tiicc hINcMíii Wozab kritik MíIhmIhv

Kotraié "ilrůŽ Mvilfi Wuiluk veHfnÍM V

lliiaibiildt Ncbr

Vdčl klub " KoinciiHký" (M X„ v

lírbami III Píiibicda II K iilirobHkf

ii!ÍMl'i()ři'(Iw''i k y uó
1 í Jdiidn jcdiiulel

ioliliidiiíli JmiieM Zitcli !iL'' (irccii
Ht (pu čím prlízdnia f7'J W l!Uh Hl„

''liii'ii(í"i 01) i HlrAiř t Kiiriiiniii h--

iiiči v Oblinu III

Velký niodcrni nové znříeitý
clntý

za vod řeznický
vIiikI IiÍ

CHAS F KUNCL
v c 1250 jíž 13 ul

Má vždy iiíi slilíidé iiejvclší zá

soby inasíi iiejlepMim druhu boží

uzenářské výborné jak r ti Vždy

velký výběr Ceny nejnižsí Tc

lejdione Do ují 'i:i:i:j Ktf

("wU' a liojiií) zCiHobený obi lnul

grocernf a masem
vliiHtnt nytii

íeilek Zezuhík
na 3 a Popploton Avo

M4 1111 ukliulň víAy ícrdvou 11 tu nj
lepí! rof!críí Kíva 11 ťnj (ul 15 rcntři

nahoru DCilo jiohIimižI V lun rAznýrn

znaiiieiiítýiíi maiiimi Výrobky iizmiU
nké jhoii vždy výljornň jukoRli Uznnkv

11 rfiz116 Mulíuny iicJhoii k ' 1

bity vAíil

Zboží nu ilovdží na požAdint O pKA
krujiinu žnli
1(1 člondk ZflJUiUk

Oznamovaní v " POKKO
111 éeskéni časojiise na zá[ia

jejsou vyHidcé a proto máte-urin- y
i

k pronujiiiutí dražb

spolkovým slavnostem o

hledáte za (nestání anebo pot

zjednali měli byste vždy ob

dém ohledu výsledek podob
O bližší podrobnosti pište na

liam St„ Omaha Neb

3

Úřadovna l 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Nejlepší a ncjspolclilivější velko- - i

maloobchod dřívím cementem 8

veškerým stavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu n nejlepší jakosti Ve

firmě této zastoupeni jsou většinou
čestní krajané Veškeré zboží je
té nejlepší jakosti a tíž ceny jsou
mírné V každém případé obraťte
no na tuto firmu n úplnou důvěrou

a bude vám vdy ochotné poslouže-
no Objednávky každého druhu
možno uéiniti i telefonem číslo

Tel íill Úradníei jsou:
Win J Jírenrian předsedu
Holi Jíoráěek niístopředHífda
J'Viuik KoutHký tajemník
Frank í Kittle výp tnjmník
W K ('rosby i)oklalník

píle a práce u můžeme se skulec-n- ě

těšili na něco pěkného Se

hrány budou dvě jednoaktovky z

dětského životu a obecenstvu naše

se jimi jisté velmi pěkné pobaví
Dobře známá hudba p U Pihim

jerová bude úěinkovali v ineiaklí
i po divadle kdy rozproudí se

volná zábavu Kdo jsi přítelem
naší zdárné pokračující éeské ško-

ly neopomeň si- - dostavili

Zubní lékař DR JAMES W

NOVÁK úřadujo v South Oraaze v

pondčlí vo Btředu a v pátek večer

a v nedólí dopoledne ve evó refll-dcn-

Čís 258 již 22 ul tf

Mi i iiéitelkaini na imšich

školách jsou té následující kra-

janky: si lOiuma Nováková a si

Maric llaiierovslíý
- Ncjvýbodnějším místem k na-

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
IIOMK FIJKMTITlíK CO

rJÓVj No 12 ít li & h st
Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Oniuft a to

za liniové aneb na výhodné Kplá- -

Iky 1'řevéděUiH"! xtf

líělieni prvního reíst niéního
dne který byl o primárních vol-- I

á h registrováno bylo 2120 vo-lié- ň

Vé těchto bylo 1110 demo-

kratu a fHlí republikánu
— 1'otřcb ujeté li HprávUui k

zajděte ní ku Oodfrey-oT- Í

v ě 210!t N ul Ho Omaha kde

se Vám dostane té nejlepší obslu-

hy Ohectc-l- i koupiti hodinky
zlaté anebo Ktříbrné zboží obraťte

se na tento obchod s úplnou dů-

věrou Vw Vaše peníze dostane se

Vám to nejlepší zboží Zkuste

Clodfrey-- e a jistě budete spoko-

jeni I 4Ctf

— Dvě žaloby na náhradu byly

podány proti městu lvi Trapp
žádá $102 r0 náhrady za škodu

již utrpěl na ivém nábytku a bu

době nalézající se na 20 a N ul
v dubnu kdy dostala se mu tam

vodu Maleolm Hrnce žádá $0000

náhrady za zranění které utrpěl

pod viaduktem na ( ul dne 21

srpna Kus železa upadlo mu s

výše na hlavu a ramena ii značné

jej poranilo Hrnce žaluje město

1'nioii Stock Vards a 1'nioii l'aci-íi- c

dráhu

— Malý prodává majetky a po

jišfuje proti ohni Veškeré práce
notářské rovněž obstará Najdete
iei v é 210:! O ul r0tf

— Ve čtvrtek minulého týdne v

hodinách riinních spadl 1 A

Coatcs s lcšrní ii Arnioiirovýcli
A viitla a Doranil se d té mírv

že pu dvou hiidiuáeh zemřel

'('uale ďv val se v lé ebili bar- -

ANNA MULAeoVA

— 1'iin Kduvvard Kraus syn
manželů Krausových odejel ve

čtvrtek do Kvantitou Wyo kde

zaměstnán jest u l'iiioii Pacific

dráhy

f?' ŠKOLA I 6KOLAI
Veňk-r- é potřeby škidní jako: pa-

pír tužky péra inkoust a vše ji-

né obdržíte za nejleviéjší ceny u

českého lékárníka

F J HERMANSKÝH0
sev-zá- p roh 21 a Q ul

Vše jest v hojném výběru a nej-

lepší jakostí Kékárnické zboží

výborného druhu Lékařské před
pisy vyhotovují se rychle a přesně
Na piiť-nln- í léky 10 procení sráž-

ky ct r

V pálek odbýval se pohřeb

p lobna Npreitzcrn ze zdejšího
katolického loslei na St Mary's
hřbitov

— Vkusně zařízený řeznický ob-

chod dle nejiiovějšího způsobu
vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náš velký výběr čerstvých iiiiih u

našich osvědčených uzenin a do-

mácích výrobků je nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To
vše dosvědčuje tiáš každodenní

trh 1'řijďle a přesvědčte se :!2tř

V úterý minulého týdne
mřel pan Josef Iluinpál bydlící na
20 a M ul ve sláíí 00 lei 1'au

lluiiipál náležel k starým osadní-

kům zdet:Síni a byl zde velice do

hře í!u'm Nějaký i'íh zaměstnán

byl ii policie a později vedl lluni-pa- l

bolel Zanechává zde manžel-

ku n devět dílek Pohřeb odbýval
se za hojného úěastenství z domu
srnu tku na Imurcll Ilill hřbitov v

pát k minulého týdne Pozůsta-

lým vyslovujeme svoji srdečnou

šoustni1!

Dohrou procprii za nízké

ceny a v každém ěase dostanete u

FRANKA DVOŘÁKA

255 So 21 ul

Dobrá patentní mouka každý py-

tlík zaručen $120 — Zázvorové

koláčky libra fe M balíčků mýdla
2M' tvaroh libra 0e a množství

jiného zboží Hučíme za spokoje-nos- t

Zkuste nás a ncbudete-l- i

spokojeni řekněte nám o toni a

my postaráme se o Vaše uspoko-

jení Nesolené čerstvé máslo a

tvaroh dostáváme přímo z ven

kova 2tf
FRANK DVOŘÁK

255 So 21 ul So Omaha Neb

Ve prospěch nové české ka

tolieké školy uspořádán bude ka-

tolickými spolky i obchodníky

velký bazar ku kterému konají se

již nyní pilné přípravy líaar za-

hájen bude v neděli dne 11 řijua
a zakončen bude v neděli dne H

'íjna Pořádající ýbnr pilné pra-cuj- e

ii lim účelem aby biiar se

tkal se en liluno s liejvčlším Ú--
pě

elu lil

— Chcete li obdrcti dobrou

trroeerii tu levné ceny pak zajdě-

te i k Vůcl Pivoňkoví na 20 a H

ul kde ohilivíle to liejlcpší boí-Zi-

jiou nčliteié našich iu:
H Ib cukni f 1 2 káva 2_V

'lin káa Iv lV káva 1 le S bi
i"ků tnvdlu 2''C dobrý y j 3ťť H

7 balíčků tabáku a 2"e nejb pí
putilitlii licilka il'i ťctké

nlviiřib cveiue uby nU

unšíiuly a o jikooli našelu y!)
piiNSid ilv ftí
- N A til I' í I

V el í ě

l Ut i lelld li lll'tHV't:l t

nbdmlc liil a tclio íilnoii

_ -

do drulilio jioHchodl Pnutou budo-

vy ř„ ítol Heverovýcliodiil roli HI u

ťiiriimn ul NavMIvlo j"J!

' Ť 'flt rf '

:: r

Dr J C SOUKUP

Chas H Stiller
vhiHtní vorní zuMzcný

HOSTINEC
na rohu 1'I 11 lloward ul

Má nu skladě vžily nejlepSI liripor
tované doutníky 1 (louiicl

vína a likéry

Klorlív leák vždy na řepu

Chutný ákiiHck vždy po iiico

ZííMtavte Ne un jednu

td" nejstarsíin a nejrozíířenej-'- é

se vám vždy vyplatí Ceny
něco na prodej neb na výměnu
blinhopřání k různým rodinným
iineiií úmrtí díkuvzdání když
ebiijeteli na výpomoc tlčkollO

átili se na náS časopis V kaž-éh- o

oznámeni vás vždy uspokojí
POKROK ZÁPADU 1 325 WiU

H0

{

4 t ♦

114 Ht :

in p 11! ť iiMniý bmb b Ji

n!iit i Mir i'

slavili hnilou snalek svflj ve sire
du dne 23 září v kostele sv

Snoubencům pronášíme
touto cestou své nejnpříninéjší
blahopřání

- Chvalné známá por babička

Ií Pecinová přinesla po ěierném
děvčátku rodinám p J Novýlm

bydlící na 22 a H ul a p Vác

Meneše na lít a O ul 'íratulujeui !

liž příští neděli dne 20 září

pořádáno bude v Národní síni

a Žactvem místní české

svobodné školy divadelní předsta-
vení Očekáváme s plnou dřivě

rou že krajané súčaslní se téhož
v plném poélu a naplní sin do po-

sledního místečka Malí ochotníci

tuží se jen což aby krajanům při-

pravili pěkný večírek a proto do-

stavte ve všichni a odměňte pili

jejich
V pondělí ráno poasla vovali

se lidé l ul a pozorovali 1'Vaii

In Drlo proé ti iě tam běhá jako
posedlý Konečně se dopátrali že

se 1'Yaiicck sliil v neilěíi odpoledne
tátou lálou llul:a který ěle již

Svojaiia jejž mu radirlí sfanfriié

lý dal do ruky ďnilu-

llljellie !

loka Štěrba se do Kiivenna

ješlě stěhovali nebude Dopudlo
lo takto Jolni míní a jeho sedmá

ssáloM mění a proto můžete i na

dále vesele u Jj
'" ' své potřeby ku

povali ji eo hlavního při tom ze

nikdv nechybíte

Těl Jed Sokol připravuje se

na první neděli v listopadu k zá

bavě jaká zde ještě nebyla Při-

pravujte se na to a pak uvidíte
že tomu tak Podrobnosti sdělíme

později

Krajan Josef Vějíř a man-

želka prodali p K Špalkovi a

manželce lot 21 block 2 Koimtze
uv íi příd za +00001)

Kluby Komenský

Adressář Sdružení a Klubů za-

stoupených v něm

V Vkim n ý Vvimr H V K K v (Icilitr
Ritiii1s In rítjil Jun V ňtěibu Umí

217 Ccilar Itapiiln In nimtopřeit Ku

ret PoiiHck Vcku H I itk pokhutník
tulní Krcyčik Lynch Neb jciliiiilcl
L II Ktnilói I5ix'l's2 Cciliir' I{iiiiln
la Hi(iuliitel orfámi liíí R UureS

(ílii —Hh Ave K (Viliir tu

V ilfil klub " KoinciiHký " í íh I v

Liiiriilii Neb Přeil t K Pcilnúř C3

H Iltli Ht inlittdphwl Kinil lirodui-k-

1110 MiirntoL'ii Avn jeiliiiitcllui n!

Miniím Krisl V Ht kritik hI ftiir- -

ku llrbknvii imt 1 Ht Htráí H V

Slllllll''1 Stll A VcMHIrM v láncola Neb

l k!ub "KomciiHký" íít II

Suutli (IiiiíiIhi Neb 'rciiin lun

St či Im I! K l No "1 llix Ul iifiinň

Mik I'ti'ik I ji jcmnici' bI LihIimiI

liiciiMlbii-- "Ni V Sin ) k Iul u i'
hI iOhi 111:4 Nnvúk Pttli Ai O Sih

Vzil klub "KciiiiciiHký" ííh 111

v lunn I ily la si liirta
Niinkiivii iiiiíitiiiifciln-ili- i Vil I ínlnjh

lij 11 pukl kl IJItio Ctrný I al Itrnwn

Ml' HliáJ! Vl:itl:i liritluišnv v"Hiiř v

lomí t 1

Vlčl kbib " Kiiiiii ictkf " íi IV v

lioihl-- i Jii Píi'l l Knri'iiu
llmiílik It Nu I' tiii-tn- ni Marii

nvr:tlil tM'i" Isih nv Iv} julimirl
A I' M 1 t i 11 pukl

1 Annu H'ukn
M 11 m v t W vi'uh v Ttultir iáiU

UlWlI

Yibl k'i1 "Kutn„ký" řii V„ v

mi It l'řt A V IVU tw lu II
Ht J jflimlfl Hwktitoh ii J

Hl A J 'rifc vjlt fuř V V Uiik
Mu A v A mi 11

Vil I Hub "Kxurliki" f VI
M o ni ti! Mimu t'f' l Jimi 8

MikSi VII Utrhli I ! H V lni

eřiit 1 V P tl i í 1 ) t tm !

U S t: )
I ill 'kl ) M

s(ti r ♦! £t ln rHi Min

in f ii it

Ví I It U K mbVi ' í N II

liU Nh př Jln T t4rt'k
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